
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073100278

278

Nº 146, sexta-feira, 31 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 9/2020

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a todos os interessados
que se encontra aberto no Setor de Licitações o seguinte processo: PREGÃO ELE T R O N I CO
Nº 009/2020 (MODO DE DISPUTA ABERTA) - Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição
de suplementos alimentares e afins, para serem destinados a idosos e pessoas com
deficiência acolhidas nos Serviços de Acolhimento Institucional e em atendimento no
Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias,
em atendimento a PORTARIA N° 369 de 29 de abril de 2.020 - Ministério da Cidadania,
com Recursos da União, com entregas parceladas pelo período de 06 (seis) meses, nos
termos do ANEXO I do Edital. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação a
partir de: 04/08/2020 às 09h30; Abertura de Propostas iniciais: 14/08/2020 às 09h30; Início
do Pregão (fase competitiva): 14/08/2020 às 10h00; ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. O EDITAL se encontrará disponível de: 04/08/2020 à
13/08/2020 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horário comercial,
exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. Diderot Camargo Netto -
Secretário Municipal de Administração.

TOMADA DE PREÇOS N° 10/2020

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a todos os interessados
que se encontra aberto no Setor de Licitações o seguinte processo: TOMADA DE P R Ç EO S
Nº 010/2020 - Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia visando o
fornecimento de material e mão de obra para Reforma do Piso da Quadra do Centro
Esportivo Henrique Corsi e Cobertura e Pintura da Quadra Poliesportiva Humberto Corsi -
Recursos do FINISA - CAIXA X CONVENIO SECRETARIA ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO

REGIONAL X PMAL, conforme projetos, memoriais descritivos, cronogramas e planilhas
orçamentárias constantes do ANEXO I do Edital. Encerramento para a entrega dos
envelopes Nº 01 - Habilitação e Nº 02 - Proposta até às 14h e 30min do dia 27/08/2020,
e reunião de Licitação às 14h e 40min. Período de Disponibilização do Edital: 05/08/2020
à 24/08/2020 - Cadastramento até: 24/08/2020.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horário comercial,
exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. Diderot Camargo Netto -
Secretário Municipal de Administração.

Águas de Lindóia, 30 de julho de 2020
GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

PROCESSO N° 049/2020 EDITAL Nº 44/2020 TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE 10.000 (DEZ MIL) TESTES RÁPIDOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS SERVI ÇO S
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP, DE ACORDO COM OS PROTOCOLOS VIGENTES
AO COMBATE À DISSEMINAÇÃO A COVID 19, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 12/08/2020.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00. O Edital completo encontra-se à disposição através
do site www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura do Município de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio
Neto, nº 698 - centro - CEP: 17120-023. Para maiores informações - Telefone (14) 3262-
0606 / 3262-0608.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2020

TOMADA DE PREÇO: 010/2020 - PROCESSO: 048/2020 - Objeto: "realização de Reforma do
Centro Comunitário, localizado no N.H. Jeronimo Carlos Soares, conforme Memorial
Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e Projetos, todos em
anexo. Contratante: Prefeitura Municipal de Alvinlândia. Contratada: PVR Engenharia e
Construções Ltda - EPP. Valor: R$ 103.057,36 (Centro e Três Mil, Cinquenta e Sete Reais e
Trinta e Seis Centavos). Data da Assinatura: 30/07/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2020

PROCESSO Nº 048/2020
Abigail Cateli Dias, Prefeito do Município de Alvinlândia, comarca de Garça,

Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais a mim conferidas e, em conformidade
com o disposto no Artigo 43, VI da Lei Federal 8.666/93, com redação dada pela Lei
Federal 8.883/94 e demais alterações posteriores, HOMOLOGO e ADJUDICO o
procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão Municipal de
Licitação, que adjudicou pelas razões nele expostas, e que acolho o objeto do processo em
epígrafe, a empresa: PVR Engenharia e Construções Ltda - EPP - CNPJ N.º 64.741.507/0001-
89, com sede a Avenida Euclides da Cunha, 167, Bairro Bassan, na cidade de Marilia/SP,
CEP: 17.506-180, Fone: (14)3433-5320, que apresentou o menor valor total de R$
103.057,36 (Centro e Três Mil, Cinquenta e Sete Reais e Trinta e Seis Centavos); pelo
objeto da Contratação de empresa sob o regime de empreitada global com fornecimento
de materiais e mão - de - obra, para realização de Reforma do Centro Comunitário,
localizado no N.H. Jeronimo Carlos Soares, conforme Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e Projetos, todos em anexo. A Secretaria
Municipal de Administração para as providências sequenciais necessárias.

Alvinlândia, 30 de Julho de 2020.
ABIGAIL CATELI DIAS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - PROCESSO Nº 26/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ATRAVÉS DE
EMENDA PARLAMENTAR - PROPOSTA Nº 12329.120000/1177-04 E 12329.120000/1177-
09 PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I. Decretada FRACASSADA a licitação em
referencia.

Angatuba, 28 de julho de 2020.
LUIZ ANTONIO MACHADO

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referencia: Processo nº 055/2020 Dispensa de Licitação nº 014/2020
Após manifestação da secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, no uso das

atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93
atualizadas pelas Leis nº 8.883/94 e 9.648/98, considera-se RATIFICADO a aquisição
emergencial nos termos do inciso IV do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo
procedimento tem por objeto a aquisição de testes rápidos para detecção do COV I D - 1 9 ,
mediante a contratação com a empresa ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI no valor total de
R$ 83.800,00 (Oitenta e três mil e oitocentos reais). Procedimento de acordo com o artigo
62, § 4º da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Em 27 de julho de 2020.
LUIZ ANTONIO MACHADO.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020 - PROCESSO N.º 651/2020

O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal de Administração
- Divisão de Licitação e Contratos TORNA PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão
Presencial de menor preço global, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE A SEREM FORNECIDOS À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito
Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, Adjudica e Homologa o presente certame,
conforme Ata da Sessão Pública, para a empresa classificada : - YUKINORI NAKAO - ME,
para fornecer o item: 01.

Araçatuba, 28 de Julho de 2020.
DILADOR BORGES DAMASCENO

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2020

PROCESSO N.º 835/2020
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde,

torna público, a todos os interessados que está promovendo a CHAMADA PÚBLICA N.º
005/2020, destinada ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM
FIRMAR "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE
DIAGNÓSTICA EM LABORATÓRIO CLINICO, A SEREM PRESTADOS AO INDIVÍDUO RESIDENTE
NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA E AOS MUNICÍPIOS REFERENCIADOS QUE DELES NECESSITE,
COM ACESSO QUALIFICADO NO SUS".

Os interessados deverão apresentar os envelopes de Habilitação às 09h00min
do dia 17 de agosto de 2020, na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal de
Araçatuba situada na Rua Coelho Neto, nº 73 no Município de Araçatuba/SP.

O edital da Chamada Pública poderá ser retirado na Secretaria Municipal de
Saúde de Araçatuba, situada na Rua Rio de Janeiro, 300 - ARAÇATUBA/SP, das 08h30min às
16h30min, telefone: (18) 3636-1114. Os Editais poderão ser retirados gratuitamente
mediante apresentação CD-ROM, para cópia eletrônica do Edital, ou através do site:
www.aracatuba.sp.gov.br.

Araçatuba, 30 de Julho de 2020.
CARMEM SILVIA GUARIENTE

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2020

PARECER Nº 030/2.020; GUICHÊ: 033.763/2020; PROCESSO LIC. Nº 1.667/2020;
TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2020. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA DA ÁREA DE LAZER E DA PRAÇA, LOCALIZADA NA AVENIDA ROBERTO JOSE
FIORE - JARDIM SILVESTRE, NESTA CIDADE, CONFORME DESCRITO NO MEMORIAL
DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS, QUE FICAM FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE
EDITAL". Analisados os Documentos, bem como a Proposta da habilitada e a aprovação da
amostra, a Comissão Permanente de Licitações julgou conveniente a da empresa:
CONSTRUTORA INTERIORANA LTDA, conforme consta dos autos.

Araraquara, 30 de JULHO de 2.020
DANIEL BARBOSA DE SOUZA

Comissão Permanente de Licitações - Presidente
FERNANDO CESAR SUPESCHE DA FONSECA

Comissão Permanente de Licitações
MICAELA DE JESUS SANTOS ANDRADE

Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2020

PARECER Nº 028/2.020; GUICHÊ: 034.910/2020; PROCESSO LIC. Nº 1.627/2020;
TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2020. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA DA ÁREA DE LAZER "ADAIR PAVANELLI, LOCALIZADA NA AVENIDA
DOMINGOS DE NÓBILE, RUA OSCAR TAPARELLI, AV. PIERRI E RUA ÂNGELA DE CARVALHO
MARTINS, NO JARDIM FLORENÇA NESTA CIDADE, CONFORME DESCRITO NO MEMORIAL
DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS, QUE FICAM FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE
EDITAL". Analisados os Documentos, bem como a Proposta da habilitada e a aprovação da
amostra, a Comissão Permanente de Licitações julgou conveniente a da empresa: GRALL
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA EPP, conforme consta dos autos.

Araraquara, 30 de JULHO de 2.020
DANIEL BARBOSA DE SOUZA

Comissão Permanente de Licitações - Presidente
FERNANDO CESAR SUPESCHE DA FONSECA

Comissão Permanente de Licitações
MICAELA DE JESUS SANTOS ANDRADE

Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2020

PARECER Nº 029/2.020; GUICHÊ: 034.346/2020; PROCESSO LIC. Nº 1.646/2020;
TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2020. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA DA ÁREA DE LAZER, LOCALIZADA NA AVENIDA ALZIRO ZARUR, ESQUINA COM
A RUA JUIZ DE DIREITO CARLOS A. MELLUSO - JARDIM ROBERTO SELMI DEI, NESTA CIDADE,
CONFORME DESCRITO NO MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS, QUE FICAM FAZENDO
PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL". Analisados os Documentos, bem como a Proposta
da habilitada e a aprovação da amostra, a Comissão Permanente de Licitações julgou
conveniente a da empresa: CONSTRUTORA INTERIORANA LTDA, conforme consta dos autos.

Araraquara, 30 de JULHO de 2.020
DANIEL BARBOSA DE SOUZA

Comissão Permanente de Licitações - Presidente
FERNANDO CESAR SUPESCHE DA FONSECA

Comissão Permanente de Licitações
MICAELA DE JESUS SANTOS ANDRADE

Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-31T01:35:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




